

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2021
Z XXXIX SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 29 grudnia 2021 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się ok. godz. 9⁰⁸, a zakończyła ok. godz. 10⁵³ w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy – Pan Tomasz Chaja, Zastępca Wójta Gminy – Pani Małgorzata Słotwińska, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, sołtysi z terenu Gminy Sobków oraz pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembariski powitał Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy następnie otworzył sesję Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum, na ogólny stan 15 radnych obecnych było 13 radnych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy wprowadził dodatkowy punkt do porządku obrad dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok. Zaproponował, aby został on zamieszczony w punkcie 10, pozostałe punkty ulegną tym samym przesunięciu. Dodał, że projekt uchwały został wprowadzony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Porządek obrad przyjął tym samym następujący kształt, który został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy Stanisława Szlembarskiego.

PORZĄDEK OBRAD XXXIX SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Eugeniusz Augustyn.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2022-2028.
 - a) przedstawienie Zarządzenia w sprawie wyboru długości okresu wyliczania relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych,
 - b) odczytanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2022-2028,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028,
 - d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie WPF na lata 2022-2028.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2022 rok.
 - a) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - b) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Finansów w sprawie projektu budżetu,
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sobków na 2022 rok,
 - d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej gminy Sobków na 2022 rok,
 - e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok.
11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad z zaproponowaną zmianą.

Uwag do zmodyfikowanego porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. (obecnych 13 radnych).

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Eugeniusza Augustyna.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”, (obecnych 13 radnych).

Ad. 5

ad. a)

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma wyjaśniła, że w ustawie o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw została wprowadzona zmiana przepisów o finansach publicznych, która zobowiązuje organ wykonawczy do ustalenia na lata 2022 – 2025 wyboru okresu (5 lat bądź 7 lat) do wyliczenia wskaźnika zadłużenia. Takie zarządzenie zostało wydane przez Wójta Gminy Sobków. Informację o wyborze okresu przedstawia się Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w terminie do 31 grudnia, co zostało zrobione. Następnie odczytała treść Zarządzenia w sprawie wyboru

długości okresu wyliczania relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

ad. b)

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2022-2028.

ad) c

Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2028 – opinia pozytywna.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za” (obecnych 13 radnych), jako:

Uchwała Nr XXXIX/324/2021 (załącznik do protokołu)

Ad. 6

ad. a)

Skarbnik Gminy Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sobków na 2022 rok.

ad. b)

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Wiktor Strojek odczytał opinie Komisji w sprawie projektu budżetu. Opinia pozytywna – załącznik do protokołu.

ad. c)

Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sobków na 2022 rok - opinia pozytywna.

ad. d)

Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej gminy Sobków na 2022 rok - opinia pozytywna.

ad. e)

Radny Paweł Piorun powiedział, że nad projektem budżetu radni pracowali na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Zwrócił uwagę, że w przygotowanym budżecie w każdej miejscowości z terenu gminy Sobków zaplanowane są pewne inwestycje. Zauważył, że te inwestycje są skutkiem m.in. dużego dofinansowania jakie Gmina Sobków otrzymała z Polskiego Ładu, tj. m.in. ok. 9 mln. zł na naprawę i budowę dróg, które będą wykonane w każdej miejscowości na terenie gminy Sobków. Oprócz tego w Gminie Sobków kontynuowana będzie budowa kanalizacji w miejscowościach, w których jej jeszcze nie ma, np. w m. Chomentów. W budżecie uwzględnione zostało dofinansowanie dla Powiatu Jędrzejowskiego na budowę chodników i dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Sobków. Zwrócił uwagę na dużą kwotę,

jaką Gmina dokłada na dofinansowanie oświaty, co zdaniem radnego, jest najważniejszą inwestycją, gdyż wiąże się z edukacją dzieci. Dodatkowo zaplanowana jest modernizacja oświetlenia ulicznego, które obejmie wszystkie miejscowości z terenu Gminy Sobków, a także dofinansowanie do fotowoltaiki, co jest nowością w gminie Sobków. Wymienił również dofinansowanie jakie Gmina Sobków otrzymała na przebudowę budynków OSP, co wiąże się z polepszeniem wizerunku Gminy. Kończąc, powiedział, że podczas posiedzenia Komisji nie było żadnego głosu przeciwnego odnośnie projektu budżetu i teraz również będzie głosował za jego przyjęciem.

Radna Halina Kuchta powiedziała, że Gmina Sobków nie należy do gmin bogatych, dlatego ułożenie planu budżetu na 2022 rok nie było łatwym zadaniem. Powiedziała, że uchwalenie przedstawionego budżetu pozwoli Gminie Sobków na dalszy rozwój. Będzie również świadczyło o tym jak żyją mieszkańcy Gminy Sobków i czy Gmina potrafi zrealizować większe inwestycje. Zwróciła uwagę, że wielu radnych mówiło o deficycie budżetu, ale zdaniem radnej przy realizacji zadań muszą być zaciągane kredyty, planowany dług będzie rozłożony w czasie i będzie spłacony. Podkreśliła, że będzie głosowała za uchwaleniem przedstawionego projektu budżetu.

Radny Kazimierz Bawoł powiedział, że Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2022 rok. Zwrócił uwagę, że w budżecie planowane są inwestycje pochłaniające duże środki finansowe, jak np. termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, dotacje dla Powiatu Jędrzejowskiego na prace przy drogach powiatowych czy rozbudowa oświetlenia ulicznego. Wyraził swoje zaniepokojenie odnośnie zadłużenia Gminy, które na koniec roku planowane jest w kwocie ponad 11 mln zł, jak również znaczącą kwotą jaką Gmina będzie musiała dołożyć do oświaty. Dodał, że zaopiniuje pozytywnie budżet na 2022 rok.

Radny Józef Pyjas powiedział, że projekt budżetu na 2022 można określić trzema słowami, tj. ambitny, inwestycyjny, rozwojowy. Ambitny ponieważ są rozpoczęte duże inwestycje, a wprowadzane są kolejne. Inwestycyjny, gdyż planowane inwestycje są zadaniami dużymi, jak, np. budowa sieci kanalizacyjnej w trzech miejscowościach oraz termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Sobkowie. Rozwojowy – ponieważ Gmina Sobków pozyskuje wiele środków zewnętrznych, dzięki którym uda się zrealizować wiele zadań. Dodał, że z własnych środków Gmina Sobków nie byłaby w stanie zrealizować tak wielu inwestycji. Uznał, że jest to bardzo dobry budżet, za którym będzie głosował.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembariski powiedział, że projekt budżetu ocenia bardzo dobrze. Dodał, że na przełomie ostatnich lat widać rozwój Gminy Sobków. Podziękował przy tym Wójtowi Gminy Skarbnik Gminy, oraz Zastępcy Wójta Gminy.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za” (obecnych 13 radnych), jako:

Uchwała Nr XXXIX/325/2021 (załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 20 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji Rady Gminy.

Z uwagi na opuszczenie sali obrad przez radną Annę Gabryś, Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie quorum. Potwierdzenie quorum pozwoliło stwierdzić, że w obradach bierze udział 12 radnych.

Ad. 7

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXIX/326/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Radny Eugeniusz Augustyn zgłosił wniosek formalny o usunięcie z projektu uchwały w rozdziale 5 pkt 10.3 słowa „co najmniej”. Zaznaczył, że zgłaszał już tę uwagę na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Uzasadnił, że Rada Gminy stanowiąc prawo powinna je stanowić jako ściśle i zwięzłe, co wyklucza użycie słowa „co najmniej”. Wyjaśnił, że w/w słowo może spowodować dodatkowe wymagania Kierownika Wodociągów Gminnych wobec mieszkańców składających wnioski.

Kierownik Zakładu Budżetowego Wodociągi Gminne Pan Tomasz Przygodzki wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków został zatwierdzony przez Radę Gminy Sobków we wrześniu br., a następnie przekazany do RZGW w celu zaopiniowania. RZGW zaopiniował w/w projekt z uwagami. m.in. w art. 10 w sprawie wydawania warunków technicznych zostały odrzucone częściowo treści, zachowane zostało natomiast słowo „co najmniej”. Zaznaczył, że paragraf 10 w opiniowanym przez RZGW Regulaminie był bardziej rozbudowany. Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków również zawiera sformułowanie „co najmniej”. Dodał, że ze względu na różnego rodzaju sytuacje nie można sobie pozwolić na odrzucanie słowa „co najmniej”. Wyjaśnił, że warunki techniczne mają formę opisową w jaki sposób należy wykonać przyłączenie. Podsumowując powiedział, że sformułowanie powinno pozostać w przedstawionej formie. Jeżeli nastąpi zmiana sformułowania „co najmniej”, „Zmiany do Regulaminu” będą musiały zostać ponownie wysłane do RZGW w celu zaopiniowania.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że wszystkie parametry, o których mówił kierownik

Wodociągów Gminnych są zawarte w Regulaminie. Zapytał, co w takim razie oznacza słowo „co najmniej”.

Radny Paweł Piorun powiedział, że Rada Gminy nie jest w stanie w tej chwili przewidzieć wszystkich okoliczności jakie mogą nastąpić w przyszłości. Jeżeli Rada Gminy wprowadzi ograniczenia wyłącznie do czterech punktów, wówczas w przypadku zaistnienia innych okoliczności będą one zablokowane dla mieszkańców. Dodał, że Kierownik jest wykonawcą uchwały i musi pracować zgodnie z przepisami prawa.

Wójt Gminy powiedział, że stwierdzenie „co najmniej” jest prawidłowe. Zapis ten jest występuje w ustawie i taki zapis został zawarty w Regulaminie. Wyjaśnił, że słowo „co najmniej” określa 5 punktów podanych w Regulaminie oraz inne warunki określone w ustawie. Rada Gminy nie może przepisywać punktów z ustawy. Przepisy zawarte w ustawie stanowią pewne kryteria, w uchwale natomiast zawarte są pozostałe warunki. Dodał, że Kierownik Wodociągów Gminnych wydając warunki techniczne, musi je wydawać w oparciu o prawo, tj. przepisy zawarte w ustawie i uchwale.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że skoro nie są powielane zapisy ustawy i skoro w uchwale Rady Gminy są wskazane konkretne punkty, w takim razie po co użyte jest słowo „co najmniej”.

Wójt Gminy powiedział, że należy zapoznać się szczegółowo z ustawą. Zapis jest bardzo zrozumiały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Eugeniusza Augustyn. Wniosek został odrzucony stosunkiem głosów: 1 głos „za”, 9 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 osoba nie głosowała.

Kierownik Zakładu Budżetowego Wodociągi Gminne Pan Tomasz Przygodzki odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się, jako:

Uchwała Nr XXXIX/327/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Renata Brejda kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXIX/328/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pani Barbara Słoma Skarbnik Gminy Sobków odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXIX/329/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Wójt Gminy Sobków Tomasz Chaja powiedział, że są to ostatnie obrady w br. Podziękował radnym, sołtysom, Skarbnik Gminy, Zastępcy Wójta, Sekretarz Gminy oraz pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych Gminy oraz księżom za owocną współpracę. Podziękowania skierował również do wszystkich osób, które przyczyniły się do rozwoju Gminy Sobków. Zaznaczył, że trudny czas pandemii, z którym trzeba się codziennie borykać, uczy pokory i innego spojrzenia na świat. Pomimo trudności Gmina Sobków prężnie się rozwija, co można zauważyć po prowadzonych dużych inwestycjach. Od początku pandemii Gmina pozyskała ponad 25 mln. środków zewnętrznych. Możliwe, że w styczniu 2022 r. uda się podpisać umowę na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, wówczas stworzy to kwotę ok. 33 mln. zł środków zewnętrznych. Przyznał, że budżet jest ambitny, co wiąże się z dużą liczbą zadań, a co za tym idzie również pracy. Na Nowy Rok 2022 życzył wszystkim przede wszystkim zdrowia, które w obecnej sytuacji jest najcenniejszym darem, wzajemnego szacunku i wszelkiej pomyślności. Dodał, że pomimo różnic jakie nas dzielą należy mieć zawsze na względzie dobro mieszkańców i rozwój Gminy Sobków.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski podziękował Wójtowi Gminy, Zastępcy Wójta, Skarbnik Gminy oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy za ciężką pracę. Życzył wszystkim mieszkańcom Gminy Sobków dużo zdrowia, szczęścia i spokoju w Nowym Roku.

Zastępca Wójta Małgorzata Słotwińska życzyła wszystkim realizacji planów i zamierzeń, założonych na 2022 rok.

Ad. 13

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXIX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


Protokołowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembariski

Sekretarz


Eugeniusz Augustyn